[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _______
об оказании платной дополнительной образовательной услуге  «Оздоровительный фитнес»

пгт. Пограничный                                                                                                         «___»__________20___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования Пограничного муниципального округа», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполняющей обязанности директора Таутиевой Татьяны Николаевны, действующего на основании распоряжения Администрации Пограничного муниципального округа №30 от 06.02.2023 г., с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________,
                          (фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Предметом настоящего договора являются взаимоотношения, возникающие между сторонами, в процессе получения________________________________________________________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество)
платной дополнительной образовательной услуги «Оздоровительный фитнес».
1.2. Договор заключен на (не) определенный срок: с «___»_________20___ г. по  «___»_________20___ г.
2. Порядок предоставления платной дополнительной образовательной услуги
2.1.Занятия по программе «Оздоровительный фитнес» проводятся 2 часа в неделю в вечернее время . Конкретное расписание занятий доводится до Заказчика при начале занятий.
2.2. Исполнитель обеспечивает возможность освоения Заказчиком комплекса знаний, умений и навыков по хореографии для взрослых.

3. Условия, стоимость и порядок оплаты услуги
3.1.Стоимость платной дополнительной образовательной услуги составляет на момент заключения договора 1500,00 (одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек)
3.2. Стоимость обучения может изменяться в связи с изменениями минимального размера оплаты труда, при росте цен в связи с инфляционным процессом, увеличением затрат на реализацию программ.
3.3. Оплата за предоставляемую услугу производится путем внесения денежных средств через отделения банка ежемесячно, на первом занятии текущего месяца, по квитанции установленного образца. Платежным документом к оплате является квитанция. После оплаты при предоставлении квитанции об оплате Заказчик допускается к занятиям.
3.4. При пропуске занятий Заказчиком оплачивается полная месячная стоимость услуги.
3.5. При предоставлении Заказчиком документов, а именно: медицинской справки о состоянии здоровья или копии листка нетрудоспособности, копия справки вызова на сессию, выезд в отпуск за пределы Приморского края бухгалтерией производится перерасчет оплаты. В иных случаях перерасчет оплаты не производится. Заказчик оплачивает фактически потребляемое время услуги.

4. Обязательства сторон
4.1. Исполнитель обязан выполнить условия настоящего договора.
Качественно предоставлять платную дополнительную образовательную услугу.
4.2. Заказчик обязан своевременно вносить оплату за обучение, согласно настоящего договора.
4.3. Если Исполнитель нарушает условия настоящего договора, Заказчик вправе требовать перерасчет оплаты за услуги.
4.4. При несвоевременном внесении Заказчиком оплаты за предоставляемую услугу Исполнитель вправе отчислить Заказчика из списка получателя платной дополнительной образовательной услуги.

5. Действие непреодолимой силы
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность друг перед другом за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая землетрясение, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна сообщить другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5.3. Если обязательства непреодолимой силы действуют на протяжении последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут сторонами путем уведомления.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

7. Порядок изменения и дополнения Договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они подписаны обеими сторонами.
7.2. Исполнитель вправе требовать досрочного расторжения Договора после направления Заказчику письменного предупреждения о необходимости исполнения им обязательств по Договору.
8.3. Заказчик может расторгнуть настоящий Договор, предупредив письменно Исполнителя о сроке расторжения Договора.
8. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
9. Подписи сторон

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования
«Центр дополнительного образования
Пограничного муниципального округа»
(МБОУ ДО ЦДО)
Юридический/фактический адрес:
692582, Приморский край, Пограничный р-н,
п. Пограничный, ул. Кирова, д. 23
Тел.: 8 (42345) 21-5-27
Банковские реквизиты:
ИНН 2525001960 КПП 252501001
р/с 03234643055320002000
Финансовое Управление Администрации
Пограничного  муниципального округа
Приморского  края (л/с 20206Ь80180, 21206Ь80180)
БИК 010507002
к/с 40102810545370000012
Наименование банка: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ
ГУ БАНКА РОССИИ / УФК по Приморскому краю г. Владивосток

И.о. директора_________Т.Н. Таутиева
 М.П.
	Заказчик:

(фамилия,имя, отчество)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(адрес места жительства, телефон)

Дата рождения_____________________________________

_____________________________________
(подпись)

Я,________________________________________________________________________, в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июня 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на использование моих персональных данных (дата рождения, домашний адрес, телефон и др.) при оформлении списка обучающихся МБОУ ДО ЦДО на период обучения в  целях эффективной организации учебного процесса и усовершенствования качества предоставляемых услуг.

Подпись:______________